徐审环表字〔2020〕19号
保定市徐水区行政审批局

关于徐水区地表水厂配套给水管网二期项目建设环境影响报告表的批复

保定市中诚自来水供应有限公司：

所报《 徐水区地表水厂配套给水管网二期项目建设环境影响报告表》收悉，根据环境影响评价结论、专家评估意见、污染防治措施可行，经研究批复如下：
一、本项目选址在徐水区城区，根据项目特点，利用的资源主要为土地资源，项目建设在城市主干路次干路铺设管道，因此不涉及新增占地。本项目已取得徐水区发展改革局关于本项目改建工程可行性研究报告的批复（徐水发改[2018]42号，）,本项目符合《徐水区城区工程管线综合专项规划（2019-2030年）》。

二、项目总投资9813.82万元，环保投资20万元。本工程设计主管道共计48KM，分支管网51km。分支管网主要采取开挖方式，主管道铺设方式原则上采用非开挖托管施工。本项目建设地点位于农丰路、宏兴路、城内大街、茂源大街、巨力路、107国道、刘伶路、盛源大街等城区主干路、支路及次支路，项目建设在道路下铺设管道，因此不涉及新增占地，西环路段通过拖管施工穿越瀑河，徐水区水利局同意该项目建设。主要为新建、改造、新旧管道对接及沿途各单位小区供水入户管网等。

三、在落实报告表提出的各项污染防治和环境风险防范措施的前提下，项目建设从环境保护角度可行。同意本报告表作为项目建设和运营中环境管理的依据。

四、你单位在建设和日常管理过程中，要严格落实该报告表中的建设内容、各项污染防治、环境风险防范措施及要求，并重点做好以下工作：
1、建立日常环境管理制度、组织机构和管理台,账编制突发环境事件应急预案，项目投入运行前报徐水区生态环境局备案。

2、施工期间要严格落实环评文件提出的污染防治措施及相关规定，有效减轻施工对环境的影响，在工程完工后将对临时占地进行土地整治和绿化，经土地整治和植被覆盖后，对保护环境和防止水土流失有利。主体工程完工后对所占区域实施植被恢复工程，随着可绿化面积增加，植被恢复率和郁闭度的提高，水蚀将削弱，生态环境将得到整体改善。

3、废气：本项目为供水工程，不会产生废气，不会对环境空气产生不利影响。

4、废水：项目运行期间无废水产生，不会对周围水环境产生不利影响。

5、噪声：本项目不设泵站，不会产生噪声，不会对周围声环境产生不利影响。

6、固废：项目运行期间无固体废物排放，不会对周围环境产生不利影响。
五、污染物排放总量控制结论

本项目为道路改造工程，营运期不涉及有组织污染源，不涉及总量控制指标。本项目主要污染物排放总量控制建议指标为SO20t/a、NOx0t/a、VOCs0t/a、颗粒物0t/a 、COD0t/a、氨氮0t/a、总氮0t/a、总磷0t/a。

六、项目建成后应先行按照排污许可管理要求办理排污许可证，并按规定程序实施竣工环境保护验收。

七、请保定市生态环境局徐水区分局负责项目的日常监督管理。
八、你单位应在收到本批复起10个工作日内，将环境影响报告表及批复送保定市生态环境局徐水区分局，并按规定接受各级生态环境部门的监督检查。

保定市徐水区行政审批局

                                                        2020年7月21日
抄送：保定市生态环境局徐水区分局             保定祈强金属制品有限公司